

**A. Informácie o účtovnej jednotke****a)**

|                  |                                             |
|------------------|---------------------------------------------|
| Obchodné meno:   | <b>OAT spol. s r. o.</b>                    |
| Sídlo:           | <b>Mlynské Nivy 61/A, 821 05 Bratislava</b> |
| Dátum založenia: | <b>26.03.1991</b>                           |
| Dátum vzniku:    | <b>26.03.1991</b>                           |

**b) Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:**

- vykonávanie priemyselných, občianskych, bytových a inžinierskych stavieb
- nákup a predaj, sprostredkovanie výrobkov súvisiacich s predmetom podnikania

**c) Počet zamestnancov**

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 30                    | 27                                           |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 30                    | 27                                           |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 1                     | 1                                            |

**d) Údaje o neobmedzenom ručení**

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

**e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky**

Táto účtovná závierka je riadna účtovná závierka za spoločnosť OAT spol. s r.o. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2016 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

**f) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie**

Účtovná závierka za účtovné obdobie od 1.1.2015 do 31.12.2015 bola valným zhromaždením spoločnosti schválená dňa 30.6.2016.

**C. Informácie o konsolidovanom celku, ak je účtovná jednotka jeho súčasťou**

Spoločnosť nie je súčasťou konsolidovaného celku.

### E. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach.

Používané účtovné metódy, všeobecné účtovné zásady a spôsoby oceňovania v predkladanej účtovnej závierke sú v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve a opatrením Ministerstva financií SR č. 4455/2003-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek individuálnej účtovnej závierky a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie pre podnikateľov účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva.

Účtovná závierka za rok 2015 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.

Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu účtovnej závierky, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

Nakupované zásoby sa oceňujú skutočnými obstarávacími cenami, ktoré zahŕňajú cenu obstarania a vedľajšie obstarávacie náklady ako colné a skladovacie poplatky, dopravu, provízie, poistné a iné.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú výrobnými nákladmi zahŕňajúcimi priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a výrobnú réžiu. O zásobách vytvorených vlastnou činnosťou sa účtuje spôsobom A účtovania zásob. Výdaj zásob zo skladu sa oceňuje skladovými cenami.

Dlhodobý majetok oceňovala účtovná jednotka v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve (§24 - §27) a príslušnými ustanoveniami Opatrenia č.23054/2002-92 (§ 21).

Majetok obstaraný v cudzej mene sa ocenil prepočtom na EUR kurzom ECB v deň uskutočnenia účtovného prípadu alebo ku dňu, ku ktorému sa zostavovala účtovná závierka. Kurzový rozdiel sa vyčíslil a zaúčtoval do nákladov.

Na zistenie vstupnej ceny obstarávaného majetku použila účtovná jednotka účet 041 a 042, na ktorom sledovala okrem ceny obstarávaného majetku i jeho technické zhodnotenie a náklady súvisiace s jeho obstaraním až do času jeho uvedenia do užívania.

Dlhodobý majetok, ktorý nespĺňal podmienku ocenenia, ale doba použiteľnosti je vyššia ako jeden rok, účtovná jednotka eviduje nasledovne:

- nehmotný majetok v hodnote od 0 – 99,99 EUR vrátane sa považuje za zásobu a účtuje do nákladov
- nehmotný majetok v hodnote od 100 – 499,99 EUR vrátane eviduje v operatívnej evidencii a účtuje do nákladov
- nehmotný majetok v hodnote od 500 – 1 660 EUR vrátane sa eviduje na analyticky odlišených účtoch dlhodobého nehmotného majetku
- hmotný majetok v hodnote od 0 – 99,99 EUR vrátane sa považuje za zásobu a účtuje do nákladov
- hmotný majetok v hodnote od 100 – 499,99 EUR vrátane sa eviduje v operatívnej evidencii
- hmotný majetok v hodnote od 500 – 996 EUR vrátane sa eviduje na analyticky odlišených účtoch dlhodobého hmotného majetku.

Technické zhodnotenie sa v účtovnej jednotke účtuje nasledovne:

- priamo do nákladov bežného obdobia, ak všetky technické zhodnotenia na jednom majetku v účtovnom období v úhrne neprevýšia sumu uvedenú v zákone č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov v § 29
- ako zvýšenie zostatkovej ceny majetku zaradeného v predchádzajúcom účtovnom období, ak všetky technické zhodnotenia na jednom majetku v účtovnom období v úhrne prevýšia sumu uvedenú v zákone č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov v § 29
- ako iný majetok pri plne odpísanom majetku podľa § 24 odst. 2 zákona o dani z príjmov
- ako zvýšenie vstupnej ceny majetku, bez ohľadu na výšku technického zhodnotenia, ak ide o majetok zaradený v bežnom účtovnom období

Trvalé zníženie hodnoty majetku vyjadruje účtovná jednotka formou odpisov. Podkladom k vyčísleniu oprávok odpisovaného majetku v priebehu jeho používania slúži odpisový plán, ktorý sa zostavuje na každý prírastok majetku samostatne. Podľa meniacich podmienok sa prehodnocuje a upravuje zostatková doba alebo sadzba odpisovania.

Odpisový plán účtovných odpisov dlhodobého hmotného a nehmotného majetku má účtovná jednotka zostavený v internej smernici č. 3 – *Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok, evidencia, oceňovanie a odpisovanie*.

Pri výpočte odpisov pre jednotlivé druhy majetku postupuje účtovná jednotka v súlade so zákonom o účtovníctve č. 431/2002, s platnými postupmi účtovania a zákonom o dani z príjmov č. 595/2003.

Majetok účtovná jednotka zaraďuje do odpisových skupín podľa *Klasifikácie produkcie* vyhlásenej opatrením Štatistického úradu SR.

Účtovné odpisy sa počítajú zo vstupnej ceny majetku oceneného v účtovníctve a to maximálne do výšky 100% vstupnej ceny tohto majetku. Odpisy sú rovnomerné a ich výpočet je stanovený v odpisovom pláne.

O účtovných odpisoch sa účtuje 1- krát ročne a to k 31.12. bežného účtovného obdobia.

Použité konkrétne metódy výpočtu odpisov jednotlivých druhov majetku sú uvedené v príslušnom odpisovom pláne platnom v bežnom účtovnom období. V súlade so zákonom o dani z príjmov č.595/2003 sa, pri vyradení dlhodobého majetku z evidencie, ročný daňový odpis v období vyradenia neuplatňuje.

**1. Majetok (r. 1 súvahy)**

Spoločnosť vykazuje ku dňu 31.12.2016 majetok v celkovej výške 1 783 829 EUR.

**1. Zásoby (r. 034 súvahy)**

Spoločnosť ku dňu 31.12.2016 vykazuje zásoby materiálu vo výške 118 815 EUR .

**3. Pohľadávky (r. 041 a 053 súvahy)**

Bežná lehota splatnosti pohľadávok je 30 dní. Spoločnosť ku dňu 31.12.2016 eviduje dlhodobé a krátkodobé pohľadávky v celkovej výške 1 314 706 EUR (odložená daňová pohľadávka, pohľadávky z obchodného styku).

Ku krátkodobým pohládkam sú tvorené opravné položky v závislosti od ich vekovej štruktúry. Na pohľadávky po lehote splatnosti nad 120 dní sa tvorí opravná položka vo výške 100 %.

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia vytvorila opravné položky k pohládkam vo výške 23 167 EUR.

**4. Finančné účty (r. 71 súvahy)**

Spoločnosť ku dňu 31.12.2016 eviduje krátkodobý finančný majetok v celkovej výške 9 608 EUR.

## G. Informácie k údajom vykázaným na strane aktív súvahy

**1. Vlastné imanie (r. 080 súvahy)**

Základné imanie vo výške 199 164 EUR bolo celé upísané a splatené. Spoločnosť eviduje vlastné imanie v celkovej výške 1 008 816 EUR.

**2. Výsledok hospodárenia minulých rokov (r. 97 súvahy)**

Na základe rozhodnutia jediného spoločníka zo dňa 30.06.2016 o rozdelení hospodárskeho výsledku za rok 2015 došlo k vyplateniu podielu na zisku vo výške 280 541 EUR. Výsledok hospodárenia minulých rokov k 31.12.2016 je v hodnote 621 459 EUR.

**3. Rezervy (r. 118 a 136 súvahy)**

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia účtovala o dlhodobých a krátkodobých rezervách. Krátkodobé rezervy eviduje vo výške 29 591 EUR. Dlhodobé rezervy eviduje vo výške 165 260 EUR.

**4. Záväzky (r. 102 a 122 súvahy)**

Spoločnosť eviduje dlhodobé a krátkodobé záväzky vo výške 580 162 EUR.

## *H. Informácie k údajom vykázaným vo výnosoch*

### **1. Výnosy z hospodárskej činnosti**

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia účtovala prevažne o výnosoch z hospodárskych činností (účet 601). Dané výnosy sa oproti minulému účtovnému obdobiu znížili.

## *I. Informácie k údajom vykázaným v nákladoch*

### **1. Náklady z hospodárskej činnosti a finančných činností**

Spoločnosti sa celková výška nákladov oproti minulému účtovnému obdobiu znížila. Náklady na hospodársku činnosť sa oproti minulému účtovnému obdobiu znížili.

## *J. Informácie o daniach z príjmov*

Sadzba dane z príjmov pre rok 2016 je 22 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní. Štruktúra výpočtu splatnej dane z príjmov za rok 2016 je uvedená v tabuľke v prílohe.

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2016 daňové priznania spoločnosti za roky 2011 až 2015 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

## *M. Ekonomické vzťahy medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami*

Medzi spriaznené osoby spoločnosti OAT spol. s r. o. patrí spoločnosť STRABAG s r. o., BRVZ s.r.o., BMTI SK, TPA spol. s r.o., SAT Slovensko s r. o. STRABAG PIS s r.o., BITUNOVA spol. s r. o. OAT KFT, OAT s. r. o., STRABAG AG, STRABAG SE, KSR-KAMEŇOLOMY s. r. o.

## *O. Skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky*

V období odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia nenastali žiadne významné skutočnosti.

## 1. Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bežné účtovné obdobie        |         |                          |          |              |                      |                             |       |
|------------------------------------|------------------------------|---------|--------------------------|----------|--------------|----------------------|-----------------------------|-------|
|                                    | Aktivo-vané náklady na vývoj | Softvér | Oceni-<br>teľné<br>práva | Goodwill | Ostat-ný DNM | Obsta-<br>rávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu |
| a                                  | b                            | c       | d                        | e        | f            | g                    | h                           | i     |
| Prvotné ocenenie                   |                              |         |                          |          |              |                      |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                              | 4 650   |                          |          |              |                      |                             | 4 650 |
| Prírastky                          |                              |         |                          |          |              |                      |                             |       |
| Úbytky                             |                              |         |                          |          |              |                      |                             |       |
| Presuny                            |                              |         |                          |          |              |                      |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                              | 4 650   |                          |          |              |                      |                             | 4 650 |
| Oprávky                            |                              |         |                          |          |              |                      |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                              | 4 650   |                          |          |              |                      |                             | 4 650 |
| Prírastky                          |                              |         |                          |          |              |                      |                             |       |
| Úbytky                             |                              |         |                          |          |              |                      |                             |       |
| Presuny                            |                              |         |                          |          |              |                      |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                              | 4 650   |                          |          |              |                      |                             | 4 650 |
| Opravné položky                    |                              |         |                          |          |              |                      |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                              | 0       |                          |          |              |                      |                             | 0     |
| Prírastky                          |                              |         |                          |          |              |                      |                             |       |
| Úbytky                             |                              |         |                          |          |              |                      |                             |       |
| Presuny                            |                              |         |                          |          |              |                      |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                              | 0       |                          |          |              |                      |                             | 0     |
| Zostatková hodnota                 |                              |         |                          |          |              |                      |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                              | 0       |                          |          |              |                      |                             | 0     |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                              | 0       |                          |          |              |                      |                             | 0     |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |                       |          |              |                      |                             |       |
|------------------------------------|----------------------------------------------|---------|-----------------------|----------|--------------|----------------------|-----------------------------|-------|
|                                    | Aktivo-vané náklady na vývoj                 | Softvér | Oceni-<br>teľné práva | Goodwill | Ostat-ný DNM | Obsta-<br>rávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu |
| a                                  | b                                            | c       | d                     | e        | f            | g                    | h                           | i     |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |         |                       |          |              |                      |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 4 650   |                       |          |              |                      |                             | 4 650 |
| Prírastky                          |                                              |         |                       |          |              |                      |                             |       |
| Úbytky                             |                                              |         |                       |          |              |                      |                             |       |
| Presuny                            |                                              |         |                       |          |              |                      |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 4 650   |                       |          |              |                      |                             | 4 650 |
| Oprávky                            |                                              |         |                       |          |              |                      |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 4 650   |                       |          |              |                      |                             | 4 650 |
| Prírastky                          |                                              |         |                       |          |              |                      |                             |       |
| Úbytky                             |                                              |         |                       |          |              |                      |                             |       |
| Presuny                            |                                              |         |                       |          |              |                      |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 4 650   |                       |          |              |                      |                             | 4 650 |
| Opravné položky                    |                                              |         |                       |          |              |                      |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 0       |                       |          |              |                      |                             | 0     |
| Prírastky                          |                                              |         |                       |          |              |                      |                             |       |
| Úbytky                             |                                              |         |                       |          |              |                      |                             |       |
| Presuny                            |                                              |         |                       |          |              |                      |                             |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 0       |                       |          |              |                      |                             | 0     |
| Zostatková hodnota                 |                                              |         |                       |          |              |                      |                             |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 0       |                       |          |              |                      |                             | 0     |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 0       |                       |          |              |                      |                             | 0     |

## 2. Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bežné účtovné obdobie |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
|------------------------------------|-----------------------|--------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|-----------|
|                                    | Pozemky               | Stavby | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu     |
| a                                  | b                     | c      | d                                                 | e                                     | f                               | g           | h               | i                           | j         |
| Prvotné ocenenie                   |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       |        | 1 014 788                                         |                                       |                                 | 1 610       | 0               |                             | 1 016 398 |
| Prírastky                          |                       |        | 51 714                                            |                                       |                                 |             | 156             |                             | 51 870    |
| Úbytky                             |                       |        | 68 236                                            |                                       |                                 |             |                 |                             | 68 236    |
| Presuny                            |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       |        | 998 267                                           |                                       |                                 | 1 610       | 156             |                             | 1000 033  |
| Oprávky                            |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       |        | 744 827                                           |                                       |                                 | 0           | 0               |                             | 744 827   |
| Prírastky                          |                       |        | 88 300                                            |                                       |                                 |             |                 |                             | 88 300    |
| Úbytky                             |                       |        | 58 325                                            |                                       |                                 |             |                 |                             | 58 325    |
| Presuny                            |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       |        | 774 802                                           |                                       |                                 | 0           | 0               |                             | 774 802   |
| Opravné položky                    |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Prírastky                          |                       |        | 0                                                 |                                       |                                 | 0           | 0               |                             | 0         |
| Úbytky                             |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Presuny                            |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       |        | 0                                                 |                                       |                                 | 0           | 0               |                             | 0         |
| Zostatková hodnota                 |                       |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       |        | 269 961                                           |                                       |                                 | 1 610       |                 |                             | 271 571   |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       |        | 223 464                                           |                                       |                                 | 1 610       | 156             |                             | 225 231   |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |           |
|------------------------------------|----------------------------------------------|--------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|----------------------------|-----------|
|                                    | Pozemky                                      | Stavby | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté predavky na DHM | Spolu     |
| a                                  | b                                            | c      | d                                                 | e                                     | f                               | g           | h               | i                          | j         |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |        | 1 062 647                                         |                                       |                                 | 1 610       |                 |                            | 1 064 257 |
| Prírastky                          |                                              |        | 74 048                                            |                                       |                                 |             |                 |                            | 74 048    |
| Úbytky                             |                                              |        | 121 907                                           |                                       |                                 |             |                 |                            | 121 907   |
| Presuny                            |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |        | 1 014 788                                         |                                       |                                 | 1 610       |                 |                            | 1 016 398 |
| Oprávky                            |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |        | 780 651                                           |                                       |                                 | 0           |                 |                            | 780 651   |
| Prírastky                          |                                              |        | 85 264                                            |                                       |                                 |             |                 |                            | 85 264    |
| Úbytky                             |                                              |        | 121 088                                           |                                       |                                 |             |                 |                            | 121 088   |
| Presuny                            |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |        | 744 827                                           |                                       |                                 | 0           |                 |                            | 744 827   |
| Opravné položky                    |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |           |
| Prírastky                          |                                              |        | 0                                                 |                                       |                                 | 0           |                 |                            | 0         |
| Úbytky                             |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |           |
| Presuny                            |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |        | 0                                                 |                                       |                                 | 0           |                 |                            | 0         |
| Zostatková hodnota                 |                                              |        |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                            |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |        | 281 996                                           |                                       |                                 | 1 610       |                 |                            | 283 606   |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |        | 269 961                                           |                                       |                                 | 1 610       |                 |                            | 271 571   |

**3. Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam**

| Pohľadávky<br>a                                       | Bežné účtovné obdobie                               |                   |                                                          |                                                                      |                                                  |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
|                                                       | Stav OP<br>na začiatku<br>účtovného<br>obdobia<br>b | Tvorba<br>OP<br>c | Zúčtovanie<br>OP z dôvodu zániku<br>opodstatnenosti<br>d | Zúčtovanie<br>OP z dôvodu<br>vyradenia majetku<br>z účtovníctva<br>e | Stav OP<br>na konci<br>účtovného<br>obdobia<br>f |
| Pohľadávky z obchodného styku                         | 23 168                                              | 23 167            | 23 168                                                   | 0                                                                    | 23 167                                           |
| Pohľadávky voči<br>spoločníkom, členom<br>a združeniu |                                                     |                   |                                                          |                                                                      |                                                  |
| Iné pohľadávky                                        |                                                     |                   |                                                          |                                                                      |                                                  |
| <b>Pohľadávky spolu</b>                               | <b>23 168</b>                                       | <b>23 167</b>     | <b>23 168</b>                                            | <b>0</b>                                                             | <b>23 167</b>                                    |

**4. Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok**

| Názov položky<br>a                                  | V lehote splatnosti<br>b | Po lehote splatnosti<br>c | Pohľadávky spolu<br>d |
|-----------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------|
| Dlhodobé pohľadávky                                 |                          |                           |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku                       | 125 330                  |                           | 125 330               |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                           |                          |                           |                       |
| Ostatné pohľadávky v rámci<br>konsolidovaného celku |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom<br>a združeniu  |                          |                           |                       |
| Odložená daňová pohľadávka                          | 40 906                   |                           | 40 906                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                    | <b>166 236</b>           | <b>0</b>                  | <b>166 236</b>        |
| Krátkodobé pohľadávky                               |                          |                           |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku                       | 309 032                  | 23 167                    | 332 199               |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                           |                          |                           |                       |
| Ostatné pohľadávky v rámci<br>konsolidovaného celku |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom<br>a združeniu  |                          |                           |                       |
| Sociálne poistenie                                  |                          |                           |                       |
| Daňové pohľadávky a dotácie                         | 137 091                  |                           | 137 091               |
| Iné pohľadávky                                      | 679 180                  | 0                         | 679 180               |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                  | <b>1 125 303</b>         | <b>23 167</b>             | <b>1 148 470</b>      |

**5. Informácie o krátkodobom finančnom majetku**

Tabuľka č. 1

| Názov položky            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny       | 4 214                 | 4 810                                        |
| Bežné bankové účty       | 5 394                 | 11 463                                       |
| Bankové účty termínované | -                     | -                                            |
| Peniaze na ceste         | -                     | -                                            |
| <b>Spolu</b>             | <b>9 608</b>          | <b>16 273</b>                                |

*G. Informácie k údajom vykázaným na strane pasív súvahy***G.a.1.2.)Údaje o vlastnom imaní**

Popis základného imania, výška upísaného imania nezapisovaného v OR

| Text                                              | V EUR   |         |
|---------------------------------------------------|---------|---------|
|                                                   | BO      | PO      |
| Základné imanie celkom                            | 199 164 | 199 164 |
| Zisk na akciu, alebo na podiel na základnom imaní | -       | -       |
| Hodnota upísaného vlastného imania                | -       | -       |
| Hodnota splateného základného imania              | 199 164 | 199 164 |

**6. Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty**

Tabuľka č. 1

|                                                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Účtovný zisk                                    | 280 541                                      |
| Rozdelenie účtovného zisku                      | Bežné účtovné obdobie                        |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            | -                                            |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       | -                                            |
| Prídel do sociálneho fondu                      | -                                            |
| Úhrada straty minulých období                   | -                                            |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | -                                            |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom | 280 541                                      |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>280 541</b>                               |

## 7. Informácie o rezervách

Tabuľka č. 1

| Názov položky<br><br>a             | Bežné účtovné obdobie                         |                |                |               |                                            |
|------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------|----------------|---------------|--------------------------------------------|
|                                    | Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia<br>b | Tvorba<br>c    | Použitie<br>d  | Zrušenie<br>e | Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia<br>F |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho</b>    | <b>308 046</b>                                | <b>165 260</b> | <b>308 046</b> | -             | <b>165 260</b>                             |
| Rezerva na opravy a nedorobky      | 126 760                                       | 121 510        | 126 760        | -             | 121 510                                    |
| Rezerva na súdne trovy             | 181 286                                       | 35 750         | 181 286        | -             | 35 750                                     |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b> | <b>38 265</b>                                 | <b>29 591</b>  | <b>38 265</b>  | -             | <b>38 265</b>                              |
| Rezerva na dovolenku a odvody      | 15 862                                        | 12 008         | 15 862         | -             | 12 008                                     |
| Rezerva na prémie a odvody         | 18 203                                        | 9 583          | 18 203         | -             | 9 583                                      |
| Rezerva na dohad – opravy a údržba | 4 200                                         | 8 000          | 4 200          | -             | 8 000                                      |

Tabuľka č. 2

| Názov položky<br><br>a             | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie  |                |               |               |                                            |
|------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------|---------------|---------------|--------------------------------------------|
|                                    | Stav na začiatku<br>účtovného<br>obdobia<br>b | Tvorba<br>c    | Použitie<br>d | Zrušenie<br>e | Stav na konci<br>účtovného<br>obdobia<br>F |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho</b>    | <b>71 736</b>                                 | <b>308 046</b> | <b>71 736</b> | -             | <b>308 046</b>                             |
| Rezerva na opravy a nedorobky      | 71 736                                        | 126 760        | 71 736        | -             | 126 760                                    |
| Rezerva na súdne trovy             | -                                             | 181 286        | -             | -             | 181 286                                    |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b> | <b>24 692</b>                                 | <b>38 265</b>  | <b>24 692</b> | -             | <b>38 265</b>                              |
| Rezerva na dovolenku a odvody      | 15 683                                        | 15 862         | 15 683        | -             | 15 862                                     |
| Rezerva na prémie a odvody         | 9 009                                         | 18 203         | 9 009         | -             | 18 203                                     |

## 8. Informácie o záväzkoch

| Názov položky                             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>             | <b>12 225</b>         | <b>8 877</b>                                 |
| Záväzky zo sociálneho fondu               | 12 225                | 8 877                                        |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>           | <b>567 938</b>        | <b>251 572</b>                               |
| Krátkodobé záväzky voči prepojeným osobám | 40 264                | 44 759                                       |

|                                                |         |         |
|------------------------------------------------|---------|---------|
| Závazky so zost. dobou. splatnosti do jed.roka | 527 674 | 206 813 |
|------------------------------------------------|---------|---------|

**9. Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku**

| Názov položky                                                                  | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:  | 3 978                 | -31 275                                      |
| odpočítateľné                                                                  | -19 189               | -31 275                                      |
| zdaniteľné                                                                     | 23 167                | -                                            |
| Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho: | 190 811               | 342 549                                      |
| odpočítateľné                                                                  | -                     | -                                            |
| zdaniteľné                                                                     | 190 811               | 342 549                                      |
| Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti                                    | -                     | -                                            |
| Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty                                      | -                     | -                                            |
| Sadzba dane z príjmov ( v %)                                                   | 21                    | 22                                           |
| Odložená daňová pohľadávka                                                     | 40 906                | 68 480                                       |
| Uplatnená daňová pohľadávka                                                    | -27 575               | 56 283                                       |
| Zaučtovaná ako náklad                                                          | -27 575               | 56 283                                       |
| Zaučtovaná do vlastného imania                                                 | -                     | -                                            |
| Odložený daňový záväzok                                                        | -                     | -                                            |
| Zmena odloženého daňového záväzku                                              | -                     | -                                            |
| Zaučtovaná ako náklad                                                          | -                     | -                                            |
| Zaučtovaná do vlastného imania                                                 | -                     | -                                            |

**10. Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu**

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | <b>8 877</b>          | <b>6 028</b>                                 |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 4 981                 | 4 370                                        |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           | -                     | -                                            |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            | -                     | -                                            |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | <b>4 981</b>          | <b>4 370</b>                                 |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           | <b>1 633</b>          | <b>1 521</b>                                 |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | <b>12 225</b>         | <b>8 877</b>                                 |

### H. Informácie k údajom vykázaným vo výnosoch

#### H. a) Informácie o tržbách

| Oblasť odbytu<br><br>a | Tržby za tovar                 |                                                       | Tržby za služby                |                                                       | Typ výrob., tovarov, služieb<br>(napríklad C) |                                                       |
|------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
|                        | Bežné účtovné obdobie<br><br>b | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br><br>c | Bežné účtovné obdobie<br><br>d | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br><br>e | Bežné účtovné obdobie<br><br>f                | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br><br>g |
| Maďarská republika     | -                              | -                                                     | -                              | -                                                     | -                                             | -                                                     |
| Česká republika        | -                              | -                                                     | -                              | -                                                     | -                                             | -                                                     |
| Slovensko              | -                              | -                                                     | 2 465 051                      | 3 781 575                                             | -                                             | -                                                     |

#### H. b) Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

| Názov položky<br><br>a                          | Bežné účtovné obdobie<br><br>b | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                 | Zmena stavu vnútroorganizačných zásob |                                                       |
|-------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------|-----------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------------|
|                                                 | Konečný zostatok               | Konečný zostatok                             | Začiatkový stav | Bežné účtovné obdobie<br><br>e        | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br><br>f |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby | 0                              | 0                                            | 0               | 0                                     | 0                                                     |
| Spolu                                           | 0                              | 0                                            | 0               | 0                                     | 0                                                     |

#### H. c) až f) Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

| Názov položky                                                                            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| d) Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:                     | 23 955                | 8 128                                        |
| Tržby z predaja majetku                                                                  | 17 940                | 5 568                                        |
| Ostatné služby z hospodárskej činnosti                                                   | 6 015                 | 2 560                                        |
| e) Opis a suma významných položiek finančných výnosov                                    | 1 907                 | 1 251                                        |
| Kurzové zisky, z toho:                                                                   | 0                     | 3                                            |
| kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka                           | 0                     | 3                                            |
| Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt týkajúce sa bežného účtovného obdobia : | 1 907                 | 1 248                                        |
| Úrokové výnosy                                                                           | 1 907                 | 1 248                                        |

**H. g) Informácie o čistom obrate**

| Názov položky           | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výroby | 2 465 051             | 3 780 680                                    |
| Tržby z predaja služieb | 0                     | 895                                          |
| Čistý obrat celkom      | 2 465 051             | 3 781 575                                    |

**I. Informácie k údajom vykázaným v nákladoch****I. Informácie o nákladoch**

| Názov položky                                                                 | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| a) Opis a suma významných položiek nákladov za poskytnuté služby              | 855 444               | 1 316 382                                    |
| Náklady na spracovanie účtovnej agendy                                        | 6 845                 | 37 630                                       |
| Pomocné výkony cudzí                                                          | 495 171               | 954 762                                      |
| Nájom                                                                         | 93 623                | 94 099                                       |
| Cestovné a ubytovanie                                                         | 72 833                | 67 567                                       |
| Právne služby                                                                 | 11 410                | 10 986                                       |
| Bau holding gescia                                                            | 38 055                | 40 435                                       |
| Náklady na reprezentáciu                                                      | 5 143                 | 9 571                                        |
| Náklady na opravu a údržbu                                                    | 98 817                | 70 932                                       |
| Ostatné služby                                                                | 33 547                | 30 400                                       |
| b) Opis a suma významných položiek ostatných nákladov z hospodárskej činnosti | 1 420 489             | 2 057 333                                    |
| Spotreba materiálu a energie                                                  | 678 788               | 945 807                                      |
| Osobné náklady                                                                | 819 453               | 777 814                                      |
| Odpisy                                                                        | 88 299                | 85 265                                       |
| Ostatné položky nákladov z hospodárskej činnosti                              | -166 051              | 248 447                                      |
| c) Opis a suma významných položiek finančných nákladov                        | 2 605                 | 6 200                                        |
| Úroky koncernové                                                              | 53                    | 197                                          |
| Poistenie                                                                     | 0                     | 4 663                                        |
| Ostatné náklady na finančnú činnosť                                           | 2 549                 | 1 287                                        |
| Kurzové straty, z toho:                                                       | 3                     | 53                                           |
| kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka               | 3                     | 53                                           |

*J. Informácie k údajom o daniach z príjmov***J. f) Informácie o dani z príjmov**

| Názov položky<br><br>a                          | Bežné účtovné obdobie |               |              | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |              |
|-------------------------------------------------|-----------------------|---------------|--------------|----------------------------------------------|----------------|--------------|
|                                                 | Základ dane<br>b      | Daň<br>c      | Daň v %<br>d | Základ dane<br>e                             | Daň<br>f       | Daň v %<br>g |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:    | 212 375               | x             | x            | 364 869                                      | x              | x            |
| teoretická daň                                  | x                     | 46 723        | 22           | x                                            | 80 271         | 22           |
| Daňovo neuznané náklady                         | 236 894               | 52 117        | 22           | 361 824                                      | 79 601         | 22           |
| Výnosy nepodliehajúce dani                      | -342 564              | -75 364       | 22           | 87 552                                       | 19 261         | 22           |
| Vplyv nezúčtovanej odloženej daňovej pohľadávky | 0                     | 0             |              | 0                                            | 0              |              |
| Umorenie daňovej straty                         | 0                     | 0             |              | 0                                            | 0              |              |
| Zmena sadzby dane                               | 0                     | 0             |              | 0                                            | 0              |              |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>106 705</b>        | <b>23 475</b> | <b>22</b>    | <b>639 141</b>                               | <b>140 611</b> | <b>22</b>    |
| Splatná daň z príjmov                           | x                     | 23 475        | 22           | x                                            | 140 611        | 22           |
| Odložená daň z príjmov                          | x                     | 27 575        | 22           | x                                            | -56 283        | 22           |
| <b>Celková daň z príjmov</b>                    | <b>x</b>              | <b>51 050</b> | <b>22</b>    | <b>x</b>                                     | <b>84 328</b>  | <b>22</b>    |

*M. Ekonomické vzťahy medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami*

| a) Zoznam obchodov, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami uvedenými v časti L. písm. b), a to              |         |           |         |           |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|---------|-----------|--|
| Druh obchodu, napríklad kúpa alebo poskytnutie služby, obchodné zastúpenie, licencie, transfery, know-how, úver, pôžička, výpomoc, záruka | Výnosy  | % z celk. | Náklady | % z celk. |  |
| Úroky                                                                                                                                     | 1 907   | 0,1       | 53      | 0         |  |
| Služby                                                                                                                                    | 452 695 | 18        | 176 868 | 8         |  |
| Nehmotný majetok                                                                                                                          | 0       |           | 0       |           |  |
| Hmotný majetok                                                                                                                            | 0       |           | 0       |           |  |
| Finančný majetok                                                                                                                          | 0       |           | 0       |           |  |
| Materiál, tovar, ...                                                                                                                      | 0       |           | 32 728  | 1,5       |  |

## O. Prehľad zmien vlastného imania

| Položka vlastného imania<br>a        | Bežné účtovné obdobie                   |                |             |              |                                      |
|--------------------------------------|-----------------------------------------|----------------|-------------|--------------|--------------------------------------|
|                                      | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>b | Prírastky<br>c | Úbytky<br>d | Presuny<br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br>f |
| Základné imanie zapísané do OR       | 199 164                                 | 0              | 0           | 0            | 199 164                              |
| Základné imanie nezapísané do OR     |                                         |                |             |              |                                      |
| Emisné ážio                          |                                         |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervné fondy               | 26 698                                  | 0              | 0           | 0            | 26 698                               |
| Ostatné kapitálové fondy             | 169                                     | 0              | 0           | 0            | 169                                  |
| Oceňovacie rozdiely nezahrnuté do HV |                                         |                |             |              |                                      |
| Ostatné fondy tvorené zo zisku       |                                         |                |             |              |                                      |
| Nerozdelený zisk minulých rokov      | 621 459                                 | 0              | 0           | 0            | 621 459                              |
| Neuhrazená strata minulých rokov     |                                         |                |             |              |                                      |
| Účtovný zisk /strata                 | 280 541                                 | 161 364        | 0           | 280 541      | 161 364                              |
| Vyplatené dividendy                  | 0                                       | 0              | 0           | 280 541      | 280 541                              |

| Položka vlastného imania<br>a        | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |             |              |                                      |
|--------------------------------------|----------------------------------------------|----------------|-------------|--------------|--------------------------------------|
|                                      | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>b      | Prírastky<br>c | Úbytky<br>d | Presuny<br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br>f |
| Základné imanie zapísané do OR       | 199 164                                      | 0              | 0           | 0            | 199 164                              |
| Základné imanie nezapísané do OR     |                                              |                |             |              |                                      |
| Emisné ážio                          |                                              |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervné fondy               | 26 698                                       | 0              | 0           | 0            | 26 698                               |
| Ostatné kapitálové fondy             | 169                                          | 0              | 0           | 0            | 169                                  |
| Oceňovacie rozdiely nezahrnuté do HV |                                              |                |             |              |                                      |
| Ostatné fondy tvorené zo zisku       |                                              |                |             |              |                                      |
| Nerozdelený zisk minulých rokov      | 473 434                                      | 148 025        | 0           | 0            | 621 459                              |
| Neuhrazená strata minulých rokov     |                                              |                |             |              |                                      |
| Účtovný zisk /strata                 | 148 025                                      | 280 541        | 0           | 148 025      | 280 541                              |
| Vyplatené dividendy                  |                                              |                |             |              |                                      |

**PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH**

Prehľad o peňažných tokoch je uvedený v prílohe.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách. Účtovná jednotka použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

**PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH K 31. DECEMBRU 2016**

|                                                              |                                                                                                         |          |
|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| P.                                                           | Stav peňažných prostriedkov na začiatku účtovného obdobia                                               | 16 273   |
| <b>Peňažné toky z hlavnej činnosti (prevádzková činnosť)</b> |                                                                                                         |          |
| Z.                                                           | Účtovný zisk alebo strata z bežnej činnosti pred zdanením                                               | 212 376  |
| A. 1                                                         | Úpravy o nepeňažné operácie                                                                             | -170 376 |
| A. 1 1                                                       | Odpisy stálych aktív a umorovanie opravných položiek k nadobudnutému majetku                            | 88 299   |
| A. 1 2                                                       | Zmena stavu opravných položiek, rezerv, prechodných účtov                                               | -256 767 |
| A. 1 3                                                       | Zisk z predaja stálych aktív                                                                            | 0        |
| A. 1 4                                                       | Výnosy z dividend a podielov na zisku                                                                   | 0        |
| A. 1 5                                                       | Vyúčtované nákladové úroky s výnimkou kapitalizovaných a vyúčtované výnosové úroky                      | -1 908   |
| A. 1 6                                                       | Prípadné úpravy o ostatné nepeňažné operácie                                                            | 0        |
| A. *                                                         | <b>Čistý peňažní tok z prevádzkovej činnosti pred zdanením, zmenami prac. kapitálu a mim. položkami</b> | 42 000   |
| A. 2                                                         | Zmeny stavu nepeňažných zložiek pracovného kapitálu                                                     | 319 629  |
| A. 2 1                                                       | Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti, prechodných účtov aktív                                 | 68 753   |
| A. 2 2                                                       | Zmena stavu krátkodobých záväzkov z prevádzkovej činnosti, prechodných účtov pasív                      | 316 365  |
| A. 2 3                                                       | Zmena stavu zásob                                                                                       | -65 489  |
| A. 2 4                                                       | Zmena stavu krátkodobého finančného majetku nespádajúceho do peňažných prostriedkov a ekvivalentov      | 0        |
| A. **                                                        | <b>Čistý peňažní tok z prevádzkovej činnosti pred zdanením a mimoriadnymi položkami</b>                 | 361 629  |
| A. 3                                                         | Vyplatené úroky s výnimkou kapitalizovaných                                                             | 0        |
| A. 4                                                         | Prijaté úroky                                                                                           | 1 908    |
| A. 5                                                         | Zaplatená daň z príjmu za bežnú činnosť a domeranie dane za minulé obdobia                              | -51 050  |
| A. 6                                                         | Príjmy a výdaje spojené s mimoriadnym hospodárskym výsledkom vrátane dane z príjmu                      | 0        |
| A. 7                                                         | Prijaté dividendy a podiely na zisku                                                                    | 0        |
| A. ***                                                       | <b>Čistý peňažný tok z prevádzkovej činnosti</b>                                                        | 312 487  |
| <b>Peňažné toky z investičnej činnosti</b>                   |                                                                                                         |          |
| B. 1                                                         | Výdaje spojené s nadobudnutím stálych aktív                                                             | -41 959  |
| B. 2                                                         | Príjmy z predaja stálych aktív                                                                          | 0        |
| B. 3                                                         | Pôžičky a úvery so sponzorovanými osobami                                                               | 0        |
| B. ***                                                       | <b>Čistý peňažní tok vzťahujúci sa k investičnej činnosti</b>                                           | -41 959  |
| <b>Peňažné toky z finančnej činnosti</b>                     |                                                                                                         |          |
| C. 1                                                         | Dopady zmien dlhodobých, resp. krátkodobých záväzkov                                                    | 3 348    |
| C. 2                                                         | Dopady zmien vlastného kapitálu na peňažné prostriedky a ekvivalenty                                    | -280 541 |
| C. 2 1                                                       | Zvýšenie peňažných prostriedkov z dôvodu zvýšenia základného kapitálu, emisného ážia atd.               |          |
| C. 2 2                                                       | Vyplatenie podielu na vlastním kapitáli spoločníkom                                                     | -280 541 |
| C. 2 3                                                       | Ďalšie vklady peňažných prostriedkov spoločníkov a akcionárov                                           | 0        |
| C. 2 4                                                       | Úhrada straty spoločníkmi                                                                               | 0        |
| C. 2 5                                                       | Priame platby na vrub fondov                                                                            | 0        |
| C. 2 6                                                       | Vyplatené dividendy alebo podiely na zisku vrátane zaplatenej dane                                      | 0        |
| C. ***                                                       | <b>Čistý peňažní tok vzťahujúci sa k finančnej činnosti</b>                                             | -277 193 |
| F.                                                           | <b>Čisté zvýšenie resp. zníženie peňažných prostriedkov</b>                                             | - 6 665  |
| R.                                                           | <b>Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia</b>                  | 9 608    |